- 1 -

证券代码：600268            股票简称：国电南自               编号：临 2022—037

国电南京自动化股份有限公司

关于全资子公司挂牌转让南京南自电力仪表有限公司 15%股

权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 交易简要内容：公司全资子公司南京国电南自新能源工程技术有限公司（以

下简称“新能源工程”）在北京产权交易所以公开挂牌方式转让其控股子公

司南京南自电力仪表有限公司（以下简称“南自仪表”）15%股权，以评估

值为基准，转让价格为 189 万元。转让完成后，新能源工程持有南自仪表 40%

股权。

 本次交易不构成关联交易

 本次交易不构成重大资产重组

 交易实施不存在重大法律障碍

 本次交易已经公司第八届董事会第二次会议审议通过

一、 交易概述

2022 年 3 月 23 日，公司第八届董事会第二次会议审议通过《关于全资子

公司挂牌转让南京南自电力仪表有限公司 15%股权暨放弃优先受让权的议案》，

公司全资子公司新能源工程拟在北京产权交易所挂牌转让其控股子公司南自仪

表 15%股权，以 2021 年 12 月 31 日的净资产评估值为基准，股权挂牌转让价格

为 189 万元。转让完成后，新能源工程持有南自仪表 40%股权。

相关公告于 2022 年 3 月 25 日刊登在《中国证券报》和《上海证券报》以及

上海证券交易所网站。

近日，公司收到北京产权交易所《交易签约通知书》，函件称：江苏中源

能源科技有限公司按照交易条件要求将交易保证金汇入北京产权交易所指定账

- 2 -

户，并获得最终资格确认，成为该项目受让方。北京产权交易所出具《企业国有

资产交易凭证》。截止本公告日，公司已办理完成本次股权交易相关事宜。

二、 交易对方情况介绍

公司名称：江苏中源能源科技有限公司

企业性质：有限责任公司(自然人投资或控股)

统一社会信用代码：91320116MA2601NB59

注册地址：南京市六合经济开发区龙中路 7号

法定代表人：王俊鹏

注册资本：1000 万元人民币

成立时间：2021 年 05 月 11 日

股权结构：南京晶之源科技有限公司 65%、柴书珍（自然人持股）35%

主营业务：电气安装服务；各类工程建设活动；电力设施承装、承修、承试；

特种设备制造；发电、输电、供电业务；建设工程设计；特种设备安装改造修理；

建筑劳务分包；供电业务；房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包；工程造价

咨询业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以审批结果为准）一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；通信设备制造；通信设备销售；计算机软硬件及辅助设备

批发；计算机软硬件及辅助设备零售；软件开发；信息系统集成服务；大数据服

务；电力电子元器件销售；工业控制计算机及系统销售；工业自动控制系统装置

销售；电子产品销售；电力电子元器件制造；电力行业高效节能技术研发；新兴

能源技术研发；新能源原动设备制造；新能源原动设备销售；合同能源管理；仪

器仪表制造；仪器仪表销售；电动汽车充电基础设施运营；电力设施器材制造；

智能输配电及控制设备销售；输配电及控制设备制造；电器辅件制造；机械电气

设备制造；特种设备销售；配电开关控制设备制造；配电开关控制设备销售；配

电开关控制设备研发；金属结构制造；金属结构销售；建筑用钢筋产品销售；电

器辅件销售；玻璃纤维增强塑料制品制造；玻璃纤维增强塑料制品销售；风电场

相关系统研发；变压器、整流器和电感器制造；风电场相关装备销售；光伏设备

及元器件制造；光伏设备及元器件销售；发电机及发电机组销售；风力发电机组

及零部件销售；机械电气设备销售；照明器具制造；照明器具销售；太阳能发电

- 3 -

技术服务；电子专用材料制造；专用设备制造（不含许可类专业设备制造）；市

政设施管理；电气设备销售；节能管理服务；对外承包工程；普通机械设备安装

服务；劳务服务（不含劳务派遣）；销售代理；工程管理服务；信息技术咨询服

务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；财务咨询（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

江苏中源能源科技有限公司与公司不存在关联关系。本次交易事项不构成关

联交易。

三、 交易标的基本情况

交易标的及其评估情况详见公司于 2022 年 3 月 25 日刊登在《中国证券报》

和《上海证券报》以及上海证券交易所网站的《关于全资子公司挂牌转让南京南

自电力仪表有限公司 15%股权暨放弃优先受让权的公告》。

本次交易完成后，股权结构变更为：

股东名称 出资额（万元） 所占比例（%）

南京国电南自新能源工程技术有限公司 80 40

南京苏商新能源科技有限公司 76 38

江苏中源能源科技有限公司 44 22

合计 200 100

四、 交易合同的主要内容及履约安排

（一）合同主体：

转让方（甲方）：南京国电南自新能源工程技术有限公司

受让方（乙方）：江苏中源能源科技有限公司

（二）合同主要条款

1、产权转让标的：南京南自电力仪表有限公司 15%股权

2、转让价格：189 万元

3、付款时间及方式：

根据公开信息披露结果，甲方将本合同项下转让标的以人民币(大写)壹佰捌

拾玖万元【即:人民币(小写)189 万元】转让给乙方。乙方按照甲方及产权转让

信息披露公告要求支付的保证金，于乙方按照本合同约定支付保证金外剩余转让

- 4 -

价款后，折抵为转让价款的一部分。

乙方采用一次性付款方式，将转让价款在本合同生效后 5 个工作日内汇入北

交所指定的结算账户。

4、违约责任：

本合同生效后，任何一方无故提出终止合同，均应按照本合同转让价款的

20%向对方一次性支付违约金，给对方造成损失的，还应承担赔偿责任。

乙方未按合同约定期限支付转让价款的，应向甲方支付逾期付款违约金。违

约金按照延迟支付期间应付未付价款的每日万分之 5 计算。逾期付款超过 60

日，甲方有权解除合同并要求扣除乙方支付的保证金，扣除的保证金首先用于支

付北交所应收取的各项服务费，剩余款项作为对甲方的赔偿，不足以弥补甲方损

失的，甲方可继续向乙方追偿。

甲方未按本合同约定交割转让标的的，乙方有权解除本合同，并要求甲方

按照本合同转让价款总额的 20%向乙方支付违约金。

标的企业的资产、债务等存在重大事项未披露或存在遗漏，对标的企业可

能造成重大不利影响，或可能影响产权转让价格的，乙方有权解除合同，并要求

甲方按照本合同转让价款总额的 20%承担违约责任。

乙方不解除合同的，有权要求甲方就有关事项进行补偿。补偿金额应相当

于上述未披露或遗漏的资产、债务等事项可能导致的标的企业的损失数额中转让

标的对应部分。

6、生效条件：

本合同自甲乙双方盖章且法定代表人或授权代表签字之日起生效。

五、 本次交易事项对上市公司的影响

 （一）股权转让原因

南自仪表经营规模较小，经营内容非公司主营业务。公司拟引进战略投资者，

进一步提高南自仪表市场化水平，拓展业务来源，降低运营风险，进一步释放企

业发展活力。

（二）股权转让对公司的影响

股权转让事项完成后，新能源工程持有南自仪表40%股权，仍为南自仪表第

一大股东，南自仪表仍在公司合并报表范围内。公司不存在为南自仪表提供担保、

- 5 -

委托南自仪表理财方面的情况，南自仪表无非经营性资金占用。本次股权转让不

会对公司生产经营产生重大影响，最终会计处理及影响金额须以注册会计师审计

确认后的结果为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

国电南京自动化股份有限公司

                                                 董事会

2022 年 8月 6日